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روحیه انقلابی و اصلاح نظام اقتصادی
وجود روحیــه انقلابی در ابتــدای انقلاب، با توجه به محرومیت گســترده 
مناطق روســتایی، موجب رسیدگی به این مناطق شد و خدمات بسیار ارزنده ای 
در آن دوران رخ داد. جوانــان هنــگام برداشــت محصول، ســاخت خانه های 
روســتایی و مانند آن به کمك روســتاییان شــتافتند. زمان تهاجم به کشور نیز 
همین روحیه مانع از پیشــروی عراق و به هم زدن معادلات دشمن شد. معمولا 
کشورهای انقلابی از پتانسیل آرمان گرایی و شور انقلابی به جهت حل برخی از 
معضلات بهره مند می شوند؛ چنانچه کوبا با استفاده از همین رویکرد، به بهبود 
آموزش و بهداشــت کشــور پرداخت. با وجود این، مطالعــه دامنه فعالیت ها 
نشــان می دهد که موارد کارکرد روحیه انقلابی در حوزه های معدود و با سطح 
دانش مشــخص، بوده است. هیچ تجربه ای از کاربرد روحیه جهادی و انقلابی 
در ســاختارهای پیچیده مانند ســاختارهای سیاســی و اقتصادی کــه نیازمند 
دانش گســترده و دیدن ابعاد فراوان اســت، وجود ندارد. نه تنها در ایران بلکه 
در کشــورهایی مانند کوبا و چین نیــز موفقیتی در ســاختار اقتصادی به دلیل 
روحیه انقلابی مشــاهده نشده اســت. ما امروز با تورم های بالا، رشد اقتصادی 
پایین، فساد سیســتماتیك، بحران آب، مسائل زیست محیطی و مانند آن مواجه 
هستیم و داشــتن روحیه انقلابی نتوانســته به ما در حل این معضلات کمکی 
کند. گرچه مثال هــای متعددی را می توان بیان کرد، اما بــرای نمونه، تورم به 
معنــای افزایش ســطح عمومی قیمت ها یك متغیر کلان اســت. در یك روند 
بلندمدت، هر گاه نقدینگی به طور نامتناســب با رشــد اقتصادی، رشد کند، تورم 
رخ می دهد. پس درمورد تورم باید به دو عامل رشــد اقتصادی و رشد نقدینگی 
توجه داشــت. در این صورت پرسش این خواهد بود که چرا رشد نقدینگی بالا 
و رشــد اقتصادی کند است؟ کسری بودجه یا همان عدم توازن میان هزینه ها و 
درآمدهای دولتی، یك عامل اساســی در رشد نقدینگی است. کسری بودجه به 
دلیل ناتوانی در مدیریت هزینه ها و ناتوانی در کســب درآمد اعم از درآمدهای 
نفتی و مالیاتی اســت. در ناحیه درآمدها، به دلیل شرایط تحریمی، درآمدهای 
نفتی کاهش یافته اســت. از طرفی ساختار نظام مالیاتی کشور در فضای دولت 
رانتیر شکل گرفته و ازاین رو نسبت درآمدهای مالیاتی به تولید ناخالص داخلی 
ایران از متوسط کشــورهای دنیا و کشورهای در حال توسعه پایین تر بوده است. 
بررسی نهادهای توانمند اقتصادی که از معافیت مالیاتی برخوردارند، می تواند 
تــا حدی مــا را به دلایل آن واقف کند. ســاختار مالیاتی کشــور به زیان بخش 
خصوصی مولد و به ســود بخش دلالی بوده اســت. برای اصلاح این ساختار، 
تنها روحیه انقلابی کافی نیست، بلکه نیازمند درك روابط پیچیده درون ساختار 
مالیاتی و ســپس عزمی فراتر از روحیه انقلابی اســت. کاهش درآمد نفتی نیز 
معلول روابط خارجی ما بوده و اصلاح درآمدی از آن ســو ممکن است. دولت 
به ناچار دست به استقراض زده و موجبات تورم را فراهم می آورد. عامل دیگر 
افزایش نرخ ارز اســت که موجب افزایش هزینه های تولید و تورم شده و از این 

مسیر تورم نیز بر رشد نقدینگی تأثیر گذاشته و رابطه متقابل شکل می گیرد.
رهبری در سال ۱۳۹۹، نارضایتی خود را از تورم و گرانی برخی کالاها مانند مرغ 
اعلام کردند. بلافاصله اعلام شد برای تحقق فرمان رهبری، قرارگاه ۱۷ ربیع تشکیل 
می شود ( خبرگزاری تسنیم، ۱۴ آبان ۱۳۹۹). قیمت مرغ در آن زمان کمتر از ۱۳ هزار 
تومان بود، اما رشــد قیمت مرغ در اواخر ســال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۳۹۹، بیش از 
۶۷۰ درصد بوده است. این به آن مفهوم است که روحیه جهادی بدون نگاه علمی 
و نادیده گرفتن علل پیدایش یک مشــکل، موجب اقدامــات کم فایده و اتلاف منابع 
شــده اســت. عدم موفقیت به دلیل دخالت دولت در تخصیص ارز و ایجاد رانت، 
نگاه نادرست به پدیده فساد، تقویت موقعیت واردکننده در برابر تولیدکننده داخلی 

است. راه حل نیز دوری از شعار و داشتن تحلیل علمی و تغییر رویکرد است.

 برگ سبز و سند کارخانه سواری  سمند LXXU7  مدل 
 ۱۳۹۳ به رنگ خاکستری _ متالیک به شماره پلاک ۴۴ ق ۴۸۵ 

 ایران ۹۴ شماره موتور 124K0393511 و شماره شاسی
 NAAC91CC5EF661795  

مفقود  به نام 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
گواهینامه موقت فارغ التحصیلی  فرزند مهدی 
به شماره شناسنامه و شماره ملی ۰۳۱۰۶۰۱۲۳۱ صادره از کرج در مقطع 

کارشناسی ناپیوسته رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال 
مفقود گردید است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه 

موقت را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی تهران- بزرگراه 
بابایی- خروجی حکیمیه- خیابان صدوقی- بلوار وفادار- دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد تهران شمال ارسال نماید.

 کارت خودرو وانت  جرثقیل دار  زامیاد  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ۵۱۲ ی ۱۳ ایران ۱۰ 
 و شماره موتور Z24698313Z و شماره شاسی

 NAZPL140BF0427882 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  پژو  206TU3  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۰ - ۶۳۷ س ۹۴ 
 و شماره موتور 165A0113303 و شماره شاسی

 NAAP03EE3HJ082650 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
غلامعلی به شماره شناسنامه ۱۲۵۸۶ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 

رشته کامپیوتر - گرایش سخت افزار صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب 
با شماره ۵۰۰۹ / ۰۱ - ۰۸ / ف مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 
جنوب به نشانی تهران- خیابان کریم خان زند - خیابان ایرانشهر شمالی- 

نبش آذرشهر پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.

کارت ملی و شناسنامه 
  فرزند عبدالرضا به شماره شناسنامه 

۰۰۲۰۰۸۱۲۱۹ صادره از  تهران به تاریخ تولد ۱۳۷۶/۰۲/۱۱ 
 به شماره ملی ۰۰۲۰۰۸۱۲۱۹  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 CNG برگ سبز و سند کارخانه سواری  پژو  پارس  دوگانه 

 مدل ۱۳۹۶ به رنگ سفید به شماره پلاک ۲۱ ق ۶۵۳ ایران ۹۴ 
 شماره موتور ۱۲۴۸۹۲۴۰۰۳۴ و شماره شاسی

 NAAN21CA5BK799807 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 رئیس جمهوری آمریکا و کویــن مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان ایالات 
متحده، به تازگی توافق کردند مذاکراتی جدی را با هدف رسیدن به توافق بر سر 
سقف بدهی ملی دولت فدرال آمریکا آغاز کنند. این توافق پس از آن حاصل شد 
که مذاکرات کاخ ســفید دموکرات و رهبــری جمهوری خواه مجلس نمایندگان، 
در آخر هفته گذشــته به بن بســت رســید. جمهوری خواهان می گویند فقط در 
صورتی با افزایش ســقف بدهی موافقت می کنند که بودجه برخی برنامه های 
دولت فدرال کاهش یابد. این امر به بن بســتی انجامیده است که اگر ادامه یابد، 
آمریکا مجبور به نکول می شــود که می تواند یک فاجعــه بزرگ اقتصادی برای 
ثروتمندترین کشــور جهان به  حساب آید؛ بحرانی اقتصادی که وقوع آن اقتصاد 
جهانی را نیز بــا بحرانی عمیق روبه رو خواهد کرد. در اقتصاد، به ناکامی دولت 

در پرداخت سود یا اصل بدهی، نکول گفته می شود.
مک کارتی پس از گفت وگویی تلفنی با بایدن، اعلام کرد جلسه با رئیس جمهور 
آمریکا پس از بازگشــت رئیس جمهوری از نشســت گروه ۷ در هیروشیما، انجام 
خواهد شــد. بایدن قرار بود در سفری طولانی تر، از اســترالیا و پاپوآ گینه نو هم 
دیدار کند، اما به دلیل مشــکلات مربوط به چالش بدهی های دولت فدرال، این 

سفر را لغو کرد.
رئیــس مجلس نمایندگان گفــت برخی از مذاکرات تاکنــون با طرف مقابل 
«مفید» بوده اند، اما هنوز توافق حاصل نشــده اســت. مذاکرات در حالی ادامه 
می یابنــد که دولت فدرال آمریکا فقط تا اول ماه ژوئن وقت دارد و اگر قوه مقننه 
ســقف بدهی را افزایش ندهد، مجبور به نکول می شــود. از  جمله موارد اصلی 
اختلاف بین دو طرف، این اســت که جمهوری خواهان می خواهند در بسته مالی 
جدید، افرادی که به دلیــل فقر از دولت کمک مالی دریافت می کنند، مجبور به 
کار شــوند. اختیــارات نهاد جمع آوری مالیات در آمریکا نیــز از دیگر موضوعات 

اختلاف میان کاخ سفید و مجلس نمایندگان است.
بایدن گفت به باور او کاخ ســفید از قدرت لازم برای به چالش کشیدن قانونی 
مفهوم «ســقف بدهی» برخوردار اســت، اما این چالش تــا پیش از مهلت یکم 
ژوئن موفق نخواهد شــد. برخی از کارشناسان حقوقی می گویند مفهوم «سقف 
بدهی»، با تبصره ای در متمم چهاردهم قانون اساســی آمریکا مغایر اســت که 
به موجب آن، دولت فدرال موظف اســت همیشــه بدهی های خود را پرداخت 
کند. بایدن گفته اســت پس از حــل بحران کنونی، امیدوار اســت که بتواند کار 
را به دادگاه بکشــد تا در این زمینه تصمیم قانونی گرفته شــود. رئیس  جمهوری 
آمریکا همچنین گفت در دیدارهای خود با رهبران جهان نتوانســته است به آنها 

اطمینان دهد که آمریکا نکول نخواهد کرد.

در این میــان، مقامات وزارت خزانه داری آمریکا هشــدار داده اند تنها ممکن 
اســت یک هفته تا ناکامی دولت در پرداخت ســود یا اصل بدهی باقی باشــد. 
بایدن مدعی اســت رســیدن به «نکول» عواقب «فاجعه بــاری» در پی خواهد 
داشت و از نمایندگان جمهوری خواه می خواهد تا قبل از رسیدن به ضرب الاجل 
تعیین شــده، با افزایش «بدون قید و شرط» محدودیت های استقراض آمریکا -یا 
همان ســقف بدهی - موافقت کنند تا مبادا جمهوری خواهان بخواهند برای این 
افزایش بدهی، شــرط و شروطی را برای کاهش هزینه های دولتی در برخی امور 

تقاضا کنند.
سقف  بدهی

ده ها سال است که ایالات متحده بیش از میزان درآمد حاصله خود از مالیات، 
هزینــه می کند و عمــلا از بودجه اعتباری خود برای خریــد مایحتاج و پرداخت 
فاکتورهای خود استفاده می کند. بنا بر تعریف وزارت خزانه داری ایالات متحده، 
«سقف بدهی، مقدار پولی است که دولت ایالات متحده مجاز است برای انجام 
تعهــدات قانونی جاری خود از  جمله تأمین اجتماعی و خدمات درمانی، حقوق 

نظامی و سایر پرداخت ها، وام بگیرد».
از نظر فنی، ســقف بدهــی فعلی حدود ۳۱.۳۸ هزار میلیارد دلار اســت که 
ایــالات متحده در ژانویه ۲۰۲۳ از آن فراتر رفت؛ به طوری که امروز میزان بدهی 
دولت آمریکا به ۳۱.۴۶ تریلیون دلار رســیده است. به عبارتی دیگر، میزان بدهی 
دولت فقط می تواند مقدار مشــخصی باشــد که کنگره تعیین کرده و تنها کنگره 

است که می تواند این سقف را افزایش دهد.
جمهوری خواهان کنگره تا کنون از خود مقاومت نشان داده اند و اصرار دارند 
که اگر دولت به دنبال جلب رضایت آنها برای افزایش ســقف بدهی است، پس 
دموکرات ها هم باید متعهد شــوند که در آینده، از هزینه های دولتی کم خواهند 
کرد. حال سؤال اساسی این است که اگر ایالات متحده نتواند سقف بدهی را بالا 

ببرد، چه اتفاقی ممکن است در ایالات متحده و سراسر جهان رخ دهد.
تأثیر  بحران  بر   اقتصاد

اگــر وزارت خزانه داری آمریکا نتواند به تمــام تعهدات مالی خود عمل کند، 
تحلیلگران پیش بینی می کنند بازارهای ســهام ایالات متحده احتمالا دچار یک 

شوک شدید و البته موقت خواهند شد.

یــک تحلیلگر اقتصادی به نام برنارد یاروس به خبرگزاری فرانســه گفت که 
همراه با افت ارزش سهام ایالات متحده، نرخ های بهره و نرخ وام مسکن افزایش 
می یابــد و «این امــر برای مصرف کنندگان و برای شــرکت ها منجــر به افزایش 
هزینه های بازپرداخت می شــود». این کارشــناس اقتصادی افزود که «خانوارها 
یا مشــاغلی که نتوانند از دریافت وام های فدرال بهره مند شوند، احتمالا به دلیل 
کاهش میزان درآمــد خود، در کوتاه مدت  از مخارج خــود صرف نظر می کنند و 
این یعنی اعتماد مصرف کننده ممکن اســت خدشه دار شود و به اقتصاد آسیب 
برســاند». او این نکته را هم متذکر شد که «این اوضاع به اندازه ای دوام نخواهد 

آورد که بتوان پیش بینی کرد تولید ناخالص داخلی آمریکا را پایین  بیاورد».
حتــی اگر ایالات متحده به روز ضرب الاجل هم نرســد، باز هم می توان گفت 
که هنوز گزینه هایی خواهد داشت. برای مثال، دولت می تواند بازپرداخت بدهی 
را در اولویت قرار دهد و انجام تعهدات خود نســبت به سایر پرداخت ها - مانند 
آژانس هــای دولتی فدرال، ذی نفعــان تأمین اجتماعی یــا بخش های خدمات 
پزشکی طرف قرارداد با بیمه - را به تأخیر بیندازد. وندی ادلبرگ، کارشناس ارشد 
مطالعات اقتصادی در مؤسســه بروکینگز، معتقد است تعطیلی دولت بعید به 
نظر می رسد، اگرچه پرداخت حقوق کارگران فدرال ممکن است به تعویق بیفتد.
اگر ایالات متحده به این ضرب الاجل نرســد و با روش های اشاره شــده در بالا 
باز هم به کار خود ادامه دهد، با این حال عواقب شکســت سیاســی در دستیابی 
بــه توافق با جمهوری خواهان، احتمالا در بازارهای جهانی موج می زند. پل فان 
دو واتر از «مرکز اولویت های سیاســتی و بودجه» می نویسد که ناتوانی دولت در 
پرداخت صورت حســاب هایش، «اعتبار کشــور را دچار تردیدهای جدی می کند، 
اعتمــاد وام دهندگان را کاهش می دهد، جایگاه دلار را به عنوان ارز ذخیره ای زیر 
سؤال می برد و هزینه های اســتقراض فدرال را افزایش می دهد». وی همچنین 
اشاره کرد که در شرایط کنونی، حتی احتمال قریب الوقوع «نکول آمریکا می تواند 

برای متزلزل کردن بازارها و آسیب بیشتر به اقتصاد جهانی کافی باشد».
بــه گفته اریک دور، مدیــر مطالعات اقتصادی مدرســه بازرگانی IESEG در 
فرانسه، «افزایش نرخ های بهره ای که سرمایه گذاران بر اوراق قرضه منتشر شده 
توســط ایالات متحده تعیین می کنند و همچنیــن افزایش نرخ های بهره بخش 
خصوصی که از بدهی دولت ایالات متحده به عنوان یک معیار استفاده می کند، 
به وضوح شدت خواهد یافت». وی گفت: «این افزایش در هزینه اعتبارها، باعث 
کاهش سرمایه گذاری مشاغل و خانوارها و همچنین کاهش مصرف و در نتیجه 
رکود شدید در ایالات متحده می شــود». ژان راس از «مرکز پیشرفت آمریکا» نیز 
در مقاله ای نوشت: «نکول، نظام مالی جهانی را که به ثبات دلار به عنوان دارایی 
امن و ارز ذخیره اولیه وابســته اســت، بی ثبات می کند». او گفت: «از دست رفتن 
اعتماد به دلار می تواند پیامدهای اقتصادی و سیاست خارجی گسترده ای داشته 
باشــد؛ زیرا سایر کشــورها، به ویژه چین، از نکول اســتفاده می کنند تا ارز خود را 

به عنوان پایه تجارت جهانی جا بیندازند».
با نزدیک شــدن به موعــد ضرب الاجل، ســرمایه گذاران از این موضوع نگران 
هســتند که مبادا آژانس های رتبه بندی اقتصادی، به خاطر نکول از مرتبه آمریکا 
بکاهند. آخرین بار در ســال ۲۰۱۱ بود که در مذاکراتی مشابه برای افزایش سقف 
بدهی، آژانس رتبه بندی «اســتاندارد اند پورز» رتبــه اعتباری ایالات متحده را از 
AAA به AA+ کاهش داد و خشــم هر دو حــزب دموکرات و جمهوری خواه را 

برانگیخت.

مذاکرات کاخ سفید و کنگره براي حل چالش بدهي هاي دولت فدرال

نگاه اقتصاد جهان به مذاکرات بایدن- مك کارتي

«اوغان» به «اردوغان» پیوست
  سنان اوغان که در دور اول انتخابات ریاست جمهوری ترکیه در جایگاه سوم قرار 
گرفت، به طور رسمی از رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری این کشور برای دور دوم 
انتخابات حمایت کرد. دور دوم انتخابات ترکیه روز یکشنبه برگزار خواهد شد. اوغان، 
۵۵ ســاله از حزب راســت افراطی ضدمهاجر حمایت می کند و در دور اول انتخابات 
که روز ۱۴ می  برگزار شد، توانست ۵.۱۷ درصد آرا را به دست آورد و اکنون از گردونه 

رقابت خارج شده است. او می تواند کلید پیروزی در دور دوم انتخابات باشد.
سنان اوغان با اشــاره به ائتلاف تحت رهبری اردوغان که شامل احزاب ملی گرا و 
اسلام گرا ست، گفت: «اعلام می کنم که در دوم انتخابات از رجب طیب اردوغان، نامزد 
ائتلاف مردمی، حمایت خواهیم کرد. ما معتقدیم که تصمیم ما، تصمیم درستی برای 
کشور و ملت ما خواهد بود». رئیس جمهوری ترکیه در دور اول رأی گیری ۴۹.۵ درصد 
آرا  را به دست آورد. در مقابل میزان آرای کمال قلیچداراوغلو، نامزد مشترک مخالفان 
دولت ۴۴.۹ درصــد بود.  حزب حاکم عدالت و توســعه اردوغان و متحدان ملی گرا 
و اســلام گرای آن، اکثریت ۶۰۰ کرســی پارلمان را حفظ کرده انــد. تحلیلگران بر این 

باور هســتند که این امر شــانس اردوغان را برای انتخاب مجدد افزایش می دهد، زیرا 
رأی دهندگان به احتمال زیاد به او رأی می دهند تا از عدم انسجام بین رئیس جمهوری 

و دولت جلوگیری کنند.
اوغان هم اکثریت پارلمانی اردوغان را دلیل این تصمیم خود عنوان کرده است. او 
گفت: «این مهم اســت که رئیس جمهوری جدید همسو با رهبری مجلس هم باشد. 
از طرفی ائتلاف قلیچداراوغلو نتوانســت موفقیت کافی در برابر اتحاد مردمی که ۲۰ 
سال در قدرت است از خود نشان دهد و نتوانست چشم اندازی را ایجاد کند که بتواند 
ما را درمورد آینده متقاعد کند». حمایت ســنان اوغــان از رجب طیب اردوغان، چند 
روز پس از آن صورت گرفت که او یــک دیدار غیرمنتظره با رئیس جمهوری ترکیه در 
اســتانبول داشت. پس از این جلسه یک ســاعته، هیچ بیانیه ای صادر نشد. اوغان رأی 
آن دسته از رأی دهندگان را به دست آورده بود که سیاست های رجب طیب اردوغان 
را تأیید نمی کردند اما در عین حال نمی خواســتند از کمــال قلیچداراوغلو، رهبر حزب 

اصلی اپوزیسیون حمایت کنند.

تحلیلگران می گویند که باوجود تأیید ســنان اوغــان، امکان دارد که حامیان او در 
دور دوم از رجــب طیــب اردوغان حمایت نکنند. برخی از آرای ســنان اوغان ممکن 
است به سمت کمال قلیچدار اوغلو برود و حتی ممکن است برخی از آنها برای دور 
دوم رأی ندهنــد. در عین حال حزب ضدمهاجر که از ســنان اوغان حمایت کرده بود، 

هنوز اعلام نکرده که سمت کدام یک از دو نامزد در دور دوم خواهد ایستاد.
اوغان هفته گذشــته در گفت وگو با رســانه های ترکیه شــرایط خــودش را برای 
حمایت از نامزدهای انتخابات مطرح کرده بود؛ از جمله اتخاذ موضعی سرســختانه 
علیه حزب کارگران کردستان یا پ.ک.ک و تعیین جدول زمانی برای اخراج میلیون ها 
پناهنده، از جمله نزدیک به ۳.۷ میلیون پناهنده ســوری. در همین حال رجب طیب 
اردوغان در مصاحبه ای با ســی ان ان گفته بود که در برابر چنین خواسته هایی تسلیم 

نمی شود.
در تلاشــی آشــکار برای تحت تأثیر قراردادن رأی دهندگان ناسیونالیســت، کمال 
قلیچداراوغلو لحن خود را هفته گذشته جدی تر کرد و قول داد که در صورت پیروزی 

در انتخابات، پناهندگان را به کشورهایشان برگرداند. او همچنین هرگونه مذاکره صلح 
با پ.ک.ک را منتفی اعلام کرد.

اخیرا خبرگزاری فرانسه گزارش داده که کمال قلیچدار اوغلو با پنج رهبر جریان های 
سیاســی دیگر که در ائتلاف سراسری اپوزیســیون حضور دارند، جلسه گذاشته تا به 
راهبــردی بهتر برای رقابت با اردوغان در دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه 
دست یابد. رسانه های ترکیه می گویند قلیچداراوغلو تیم روابط عمومی خود را اخراج 
کرده، این در حالی است که بسیاری از منتقدان عملکرد تیم رسانه ای نامزد اپوزیسیون 
معتقدند انور ســال آدی گوزل که نایب رئیس حزب جمهوری خواه خلق و همچنین 
مســئول فناوری و ارتباطات تیــم قلیچداراوغلو بوده، در جریــان نظارت بر انتخابات 

ضعیف عمل کرده است.
همچنین گزارش شده که قرار است قلیچدار اوغلو، مسئولیت رهبری کمپین خود 
را به اکرم امام اوغلو، شــهردار استانبول که شخصیتی محبوب و خوش نام در ترکیه 
به شمار می رود، بسپارد. امام اوغلو همواره مورد حملات اردوغان قرار گرفته است.


